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תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 
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יהדות באהבה
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 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

תפקיד הכהנים, והכהן הגדול בפרט, להשפיע על האומה טהרה וקדושה, לרומם 
את האומה ולהאציל מרוחם הטובה וברכתם באהבה על הדור כולו, כפי שהכהנים 
מברכים על הדוכן "אשר קדשנו בקדושתו של אהרן וציוונו לברך את עמו ישראל 
באהבה". הכהנים הם שלוחי דידן ושלוחי רחמנא גם יחד, שלוחים של עם ישראל 
ושלוחים של הקב"ה. הם מתפללים על האומה כולה ומלמדים זכות על הדור כולו 
)עיין מסילת ישרים סוף פי"ט(. שני תכשיטים היו בבגדי הכהן הגדול בבואו לעבוד 
בבית המקדש, ועליהם חרוטים שמות שנים עשר השבטים. אבני השהם על כתפות 
האפוד, ככתוב "אבני זיכרון לבני ישראל, ונשא אהרן את שמותם לפני ד' על שתי 
כתפיו לזיכרון" )שמות כח ב(, כפירוש רש"י: לזיכרון - שיהא רואה הקב"ה השבטים 
כתובים לפניו ויזכור צדקתם. וחושן המשפט - אשר היו בו שתים עשרה אבנים טובות 
כמספר שבטי ישראל ככתוב "והאבנים תהיין על שמות בני ישראל שתים עשרה 
על שמותם פיתוחי חותם איש על שמו תהיינה לשני עשר שבט... והיו על לב אהרן 
בבואו לפני ד', ונשא אהרן את משפט בני ישראל על לבו לפני ד' תמיד" )שמות 
כח(. מהו הדבר שאיפשר לכהן הגדול לאחד את שנים עשר השבטים על לבו ועל 
כתפיו, על אף השוני בין שבט לשבט, בין יהודי ליהודי, שכשם שפרצופיהם שונים 
כך דעותיהם שונות? – האהבה. אהבת ה' ואהבת בריותיו. כפי שהיה הלל הזקן אומר 
"הוי מתלמידיו של אהרן אוהב שלום ורודף שלום אוהב את הבריות ומקרבן לתורה". 

נכון לעכשיו, גם בדורנו אנו צריכים ללמוד מהכהן הגדול, מהליכותיו, ללמד זכות על 
ישראל, לכפר על ישראל, לבקש רחמים על הדור כולו ועל כל אחד ואחד מבניו. זכינו 
שחי בתוכנו הרב אברהם יצחק הכהן קוק זצ"ל, שבאישיותו, במעלתו ובפועלו, הוא 
בבחינת הכהן הגדול של דורנו, ושל כל הדורות הבאים. הוא זיכה אותנו ב'אורותיו' 
המתוקים באהבה ובאמונה המאירים כנר התמיד לאומה ולכל אחד ואחד שזוכה 
ללמוד מאורותיו. כל העם כולו, היה על לבו ועל כתפיו, כשם שאבני האפוד היו 
על כתפי הכהן הגדול והחושן על לבו. שמות ישראל על הכתפיים מרמזים לנו על 
האחריות שלקח הרב זצ"ל על הדור, כמו מפקד בכיר שדרגותיו על כתפיו. כל עם 
ישראל היה על לבו ובלבו של הרב זצ"ל. כידוע, הלב מרמז על אהבה. והוא מילא 
בחייו ממש את ברכת הכהנים "אשר קדשנו בקדושתו של אהרן באהבה", ואנו, כולנו, 
בלי הבדל בין זרם לזרם, בין עדה לעדה וכו' צריכים ללמוד לאהוב כדברי הלל הזקן 

להיות מתלמידיו של אהרן...
מהמצפה לניצחון ולישועה השלמה

לעמו ישראל באהבה

לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!
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שאלת העצמיוּת של עבודת "האמונה החיה" 
יכולה לתת לנו הארה גדולה בנושא התפילה. 
מקומה של התפילה היה תמיד מעורפל-משהו 
בעיני האדם. ערפול זה לובש צורות שונות, כגון 
השאלה בדבר "שינוי הרצון האלוקי" מחד גיסא, 
או הקושי האישי עם "הנוסח הקבוע והשגרתי" 
מאידך גיסא. עקב תהיות אלו ואחרות נוצר בנפש 
פעמים רבות מחסור ב"תפילה אמיתית", וכנגדו 
באים ניסיונות למלא את החיסרון בשירה וריקוד 
בתפילה, או בדקדוק הלכתי פרטני, שמטרת 
כולם להביא לידי הרגשה ש"יש כאן בכל זאת 

משהו ממשי".
האם זהו כל סיפור התפילה שלנו ושל הדור 
שאנו חיים בו? מה תוכל לספר לנו האמונה 

החיה על התפילה?
"לחיות אמונה" פירושו, ראשית כל, לחיות 
בתודעה קבועה של מפגש עם ריבונו של עולם 
)שאלות הפנים וחוץ, העין הטובה והאחדות(. 
שנית, לבטא בכל מצבי החיים שלנו את האמונה 
הגדולה של הבורא בנו )שאלות תיקון העולם, 
העצמיוּת והמלאוּת(. עבודת ה' החיה נעשית 
על ידי בחירה נאמנה וראויה בטוב ובתיקון 
העולם, אך חשוב לא פחות – על ידי בני אדם 
העובדים ומביעים את אמונתם מתוך עצמיוּת 

גדולה, ומלאוּת כוחות החיים שלהם.
הבה נספר מחדש את סיפורה של התפילה, אך 
לא מבחינת עצם ערכה, חשיבותה או תפקידה. 
הפעם, לשם שינוי, נזכיר ונספר לעצמנו שוב את 

סיפורו של המתפלל, את הסיפור שלנו.
המתפלל הראשון בתורה הוא אברהם אבינו, 
לְכוּ  אֲנָשִׁים וַיֵּֽ ם הָֽ בפרשת הפיכת סדום: "וַיִּפְנוּ מִשָּׁ

סְדמָֹה וְאַבְרָהָם עוֹדֶנּוּ עמֵֹד לִפְנֵי ה'. וַיִּגַּשׁ אַבְרָהָם 
וַיּאֹמַר: הַאַף תִּסְפֶּה צַדִּיק עִם רָשָׁע?"

מיהו אברהם המתפלל? אדם "עומד", אדם 
"ניגש". אלו הם פעלים ששייכים ל"מקום", 
למרחב, לעולם שבו נמצא המתפלל, ודווקא 
מתוך עולמו באה תפילתו. כלומר, כשאברהם 
יתפלל בעוד רגע על סדום, זה יקרה לא משום 
ש"כעת דווח מפי מקור בכיר" שגזרת כליה 
מרחפת על כמה אלפי בני אדם, אלא משום 
שסדום נמצאת בתוך עולמו, היא חלק מקיומו 

ומחייו עוד הרבה לפני כן. מן הסתם אברהם 
כבר מודאג זמן רב ממצבה של סדום, ובפרט 
מאז שלוט בחר לשבת בה. היא הייתה תמיד 
חלק מהמפגש התמידי עם מי שנותן לו את 

חייו: "עודנו עומד לפני ה'".
באו חז"ל וגילו טפח נוסף: "עוֹדֶנּוּ עמֵֹד לִפְנֵי ה'. 
כִינָה  אָמַר רַבִּי סִימוֹן: תִּיקּוּן סוֹפְרִים הוּא זֶה, שֶׁהַשְּׁ
הָיְתָה מַמְתֶּנֶת לְאַבְרָהָם" )בראשית רבה מט, ז(. 
כלומר, האם אתה סבור שאברהם זימן עצמו 

למפגש עם השכינה, ו"ניגש להתפלל"? האמת 
היא שריבונו של עולם כבר "זימן עצמו" כביכול, 
עוד קודם! נדמה לנו שהאדם מתפלל ואז הקב"ה 
מעניק לו חיים, אך בעצם זה הפוך ממש. הכול 
מתחיל מריבונו של עולם: הקב"ה נותן שפע חיים 
וכוחות, אירועים ומצבים, נותן לנו מרחב ו"מקום 
עמידה" – "עודנו עומד לפני ה'" – וחיים אלו 
דוחפים אותנו להתפלל ולהיפגש עם מקור החיים 
הללו: "ויגש". וכיצד בדיוק החיים "דוחפים" 
אותנו לאותו מפגש חי? באמצעות שאלה! "האף 
תספה צדיק?" – הרי זה בלתי נסבל! וההתקוממות 

הפנימית מתפרצת בתפילה יוקדת.
הוי אומר: אם אתה רוצה להתפלל באמת, 

"תעמוד – תיגש".
פירוש: לא בכדי התפילה נקראת "עמידה". איפה 
אתה עומד? מה המקום שלך? האם אתה בכלל 
מכיר אותו? "מפת הדרכים" של עצמך ברורה 
לך? הרי כל זה נתן לך הבורא! קודם כל, זַהה את 
העולם שלך, את המרחב הפנימי והחיצוני שאתה 
חי בו את חייך. הַכֵּר את המוטיבים המרכזיים 
שבו, את ה"שכונות" החזקות והחלשות שבו. 
בדוק מה לימינך ומה לשמאלך, "הלנו אתה, 
אם לצרינו?" ובאופן די טבעי תוכל לגלות מה 
דוחק בך, מה דוקר ומה מסעיר, מה גורם לך 
לזעוק ומה גורם לך לשיר. ואז "תיגש". תעמוד 

לפני ה' – וכך תיגש אליו.

amirduman@gmail.com :לבירור והתייעצות

התפילה החיה לאור יסוד העצמיוּת
אמונה למעשה

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

פרשת תצוה עוסקת בבגדי הכהן הגדול שהמרכזי 
שבהם הוא "מעיל תכלת". גם נביא כדוגמת 
שמואל הלך עם "מעיל קטן שעשתה לו אמו" 
וסימן ההיכר שלו היה "איש זקן עוטה מעיל". 
מעיל הוא סוג של גלימה, בגד שעוטף את הגוף 
באופן מלא, מלמעלה ועד למטה, ומשדר חיבור 
של כל איברי הגוף הפרטיים תחת מעטה אחד 

)ולכן באופן תת הכרתי התקבל ברוב תרבויות העולם שמלכים ושליטים הולכים עם גלימה(.

צבע מעילו של הכהן הגדול היה "תכלת", צבע שמימי ש"דומה לים, שדומה לרקיע ודומה 
לכיסא הכבוד". תפקידו של מעיל התכלת היה להיות "מעיל רוח" שמחבר את כל חיינו לתכלית 

אחת, לשם שמים.

זוהי העמדה הנפשית שנדרשת כעת בזמן מלחמה: ברגעי הקושי הפרטיים; בימים ובלילות 
המתארכים; בעיסוק האינטנסיבי בפרטי המלחמה – לזכור כל הזמן את התכלית; את המטרה 

עבורה אנו נלחמים – לשם שמים!

מעיל רוח

אורות הפרשה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר
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02-9973168

נֹעם הליכות

תיקון המידות מלווה את 
האדם לאורך כל חייו ומצריך 

ממנו התבוננות ולימוד.
מחבר הספר מסביר 

בבהירות את מידות הנפש 
ואת הדרך לתיקונן בצירוף 

תפילה מיוחדת עבור כל 
מידה.

מאת הרב יונתן לוי
328 עמ', כ. קשה

www.ChavaBooks.co.il :או באתר החדש

בירורים בתיקון המידות
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 ÌÈÈ˙„ ÌÈÊÂÎÈ¯·Â £
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 ¨ÒÂÙ„Â ÒÂÙ„ Ì„˜ ¨·ÂˆÈÚ

 ÔÂÏÈÈ· ÌÈ¯ˆÂÓ ÛÂËÈÚÂ ÛÂÒÈ‡
 ¨˙ÂÎÈÒ· ˜Â„È‰ ¨‰ÓÊ‰ ÈÙÏ
ÌÈÂÏÚÏ ÌÈË¯ÒÈ‡ ˙ÒÎ‰

øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙· ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯

„¢Ò·

ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó ˙È·Ó

øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙·øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙· ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯ ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯

„¢Ò·

ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó ˙È·Ó

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘ Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘

 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד
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לע"נ מו"ר הרב יהושע רוזן זצ"ל נפטר ט"ו אדר תשפ"ב.
התורה מקדישה פסוקים רבים לציווי על הכנת 
בגדי הכהן הגדול ובניו בפרשתנו ותיאור עשייתם 
בפרשת פקודי. כך אומר ה' למשה, "ועשית בגדי 
קדש  לאהרן אחיך לכבוד ולתפארת". כך מצינו 
גם בגמרא )שבת  קיג( שלומדת מהפסוק שנאמר 
ביחס לשבת "וכיבדתו מעשות דרכיך" "וכיבדתו, 
שלא יהיה מלבושך של שבת כמלבושך של חול", 
וזה נלמד מכך שרבי יוחנן קרא לבגדיו מכבדותי.

 מדוע הלבוש חשוב כל-כך ומה הוא מבטא? מרן 
רה"י של כרם ביבנה הרב חיים יעקב גולדוויכט 
זצ"ל )שבז' אדר א' חל יום פטירתו(, מבאר בספר 
שיחותיו "אסופת מערכות" את הממד העמוק שיש 
בבגדים. בהבדל מבעלי החיים "הלבוש הוא זה 
שמעניק לאדם צביון ותואר אנושי... הוא מבטא 
את הכבוד השוכן בקרבו, את נשמת אלוק ממעל 
המשמשת בו". כך שהלבוש אינו מעין מסכה אלא 
אדרבא "הוא מבליט את העובדה שאין הגוף הגס  
מבטא את עיקר מציאותו של האדם... ובכך הוא 
חושף את הנשמה האלוקית... הצפונה בקרבו". 

)אסופת מערכות פרשת תצוה(.
 רעיון זה לומד מרן הרב קוק זצ"ל מהגמ' במסכת 
ברכות, סב. "א"ר יוסי בר חנינא: כל המבזה את 
הבגדים לסוף אינו נהנה מהם". מסביר הרב קוק 
זצ"ל בעין אי"ה, שלכל ההנאות האנושיות יש 
שני מיני תועלתיות, האחת תועלת גשמית, 
חומרית, שבה שווה האדם לכל בעלי החיים, 
והאחת תועלת שיש בה רושם של שאר רוח 

האדם. תכלית הבגדים הפשוטה היא להגנה 
מפני הקור ואף בע"ח זקוקים לכך ויש להם 
הגנה טבעית, עור, פרווה או צמר להגנה מפני 
הקור. אבל יש יתרון לאדם בבגדיו מבעלי החיים, 
"הכבוד הנמשך מהבגדים, שהאדם מתהדר בהם 
בתור אדם המעלה הראוי לו לפי יתרונו השכלי", 
והכרה זו, אומר הרב הוא "מבוא גדול להרמת 
ערכו בסגולותיו היקרות הנוגעות למידות טובות 
ולמעשים טובים. ע"כ ראוי לכבד את הבגדים, 
להורות שבדבר העיקרי במציאות הבגדים לאדם 
הוא בשביל כבודו ומעלתו, לכסות ערותו ולהלבישו 
הוד".  דברי הרב מלמדים אף הם, שהלבוש אינו 
סתם פריט חיצוני, אלא הוא שומר על כבוד 
האדם ומלמד על מעלתו הגדולה ועל נשמת 
אלוק ממעל השרויה בקרבו. ממילא נדרש האדם 

להתלבש כראוי.
נפלאים הם דברי הנצי"ב בפרשתנו על הפסוק 
הזה, וכך הוא מסביר: לכבוד ולתפארת, שמכיוון 
שנדרש שאהרון יהיה מקדש עצמו ומתנהג 
בחסידות ובפרישות, נבדל מכלל ישראל, זאת 
אפשר לעשות על-ידי שיהיה נכבד בעיני הבריות 
שידעו ויבינו שהוא במעלה עליונה מהם "לכן 
היו הבגדים לתועלת, שהיה בעיני ישראל לכבוד 
ולתפארת, והבינו מזה כי חפץ ה' ביקרו וראוי 
להיות מרכבה לשכינה, וכן הוא בכל כהן גדול". 
הבגדים המיוחדים האלה מראים לעם ישראל 
את ייחודו של אהרון והם יודעים לתת לו את 

הכבוד הנכון, וממילא לקבל ממנו את השפע 
הראוי להם.

בהמשך אומר ה' למשה, "ואתה תדבר אל כל 
חכמי הלב אשר מילאתיו רוח חכמה ועשו את 
בגדי אהרן לקדשו לכהנו לי". לכאורה אם משה 
מדבר לכל חכמי הלב, צריך לומר אשר מילאתים 
רוח חכמה? מלמד הנצי"ב, שמכיוון שאהרן 
הצטווה להתקדש, נתן לו הקב"ה בגדי קודש 
שיסייעו לו בדבר, וידוע שכל דבר שבקדושה 
חוץ ממה  שצריך עשיה לשמה, ככל שמכינים 
יותר את הפעולה לשם קדושה כך היא מועילה 
לתכליתה, לכן נצטווה משה שיזהיר את האומנים 
לעשות את הבגדים באופן כזה שיועילו לקדש 
את אהרן, וכיוון שזה דבר שבלב, איך נדע מה הם 
כיוונו בשעת עשיית הבגדים, אומר לו ה' "אשר 
מלאתיו", הכוונה על אהרן, מלאתי אותו רוח 
חוכמה והוא יבין וישכיל מכוח הבגדים איך הם 
פועלים על ליבו, כיצד ובאיזו כוונה הם נעשו. 
כך ששוב אנו רואים את הערך שיש בבגדים, עד 
שחכמי הלב צריכים להכינם בכוונות עמוקות 

כדי שיפעלו נכון על ליבו של אהרון לקדשו.
מכאן נלמד שיש ערך וחשיבות לבגדים שאנו 
לובשים, לא כל בגד אפשר ללבוש, חשוב לדעת 
מהיכן בא, מה כיוונו ביצירתו, באופנה כזו או 
אחרת, ראוי להתאמץ ולמצוא את הבגדים 
הראויים והצנועים, ובזה אנו מקדשים ומטהרים, 

אותנו ואת כל בית ישראל.  

 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאירהלבוש – לכבוד ולתפארת
יסודות אמוניים בפרשה

בפרשת תצווה אנו לומדים על "עולם הביגוד" 
של הכהונה. היחס ללבוש המכסה את גופו של 
האדם נלמד מהשורש הלשוני שמראה שזה לא 
חלק מפנימיותו - 'בגד' לשון 'בגידה' ו'מעיל' 
לשון 'מעילה'. כדוגמה לכך תלמידי חכמים של 
בבל 'מצויינין בלבושן'- ההסבר לכך הוא שאינם 
בני מקומם וצריך שיכבדו אותם מצד לבושם 
החיצוני, דעה אחרת מסבירה 'שאינן בני תורה' 

שרק נאחזים בחיצוניות. 

קומה נוספת אנו מוצאים אצל רבי יוחנן - 
שקורא ללבושו 'מכבדותי' שמשמעותו כבוד. 
ומכאן יש לאדם לנהוג ביחס של כבוד בלבושו, 
ולהוסיף לכבוד השבת; ונדרש לשנות ממלבוש 
של חול ללבוש של שבת. אבל יש דרגה גבוהה 
"וְעָשִׂיתָ  בגדי הכהונה  והם  ביגוד  יותר של 
רֶת"1;  בִגְדֵי־קֹדֶשׁ לְאַהֲרןֹ אָחִיךָ לְכָבוֹד וּלְתִפְאָֽ
בגדי הכהונה הם בגדים המגלים את הפנים, כפי 
שהגמרא דורשת: "וחגרת אתם אבנט, בזמן 
שבגדיהם עליהם - כהונתם עליהם, אין בגדיהם 
עליהם - אין כהונתם עליהם"2, שכן הבגדים 
גורמים לעבודה ולקדושה לכהן ואין זה בוגד בערכו 
הפנימי אלא מגלה אותו. ולא רק זאת אלא גם 
מעלה אותו ואת המציאות כולה, שבגדי כהונה 

מכפרין. "אמר רבי עיניני בר ששון: למה נסמכה 
פרשת קרבנות לפרשת בגדי כהונה? לומר לך: 
מה קרבנות מכפרין, אף בגדי כהונה מכפרין"3; 
מכנסיים מכפרים על גילוי עריות. המצנפת 
מכפרת על גסי הרוח, "אמר רבי חנינא: יבא דבר 
שבגובה ויכפר על גובה" - מיקום הבגד מכפר על 

אותו מקום המונח בגופו. וכך האבנט שמכפר 
על הרהור הלב במקום שבו הוא קשור 

כנגד ליבו, והציץ מכפר על עזות 
פנים שהעזות מתגלית במצח.

מכאן יש להוסיף על העומק 
של בגדי הכהונה. וכפי שמסביר 

זאת רבינו בחיי, שסדר לבישתן 
הוא כסדר שבעה רקיעים: "מכנסיים 

שהיו לכסות בשר ערווה כנגד הרקיע 
הראשון שבו לבנה שהוא מכסה לאהל העולם 
השפל )בראשית, ו( 'בשגם הוא בשר'; כתונת 
כנגד הרקיע שבו כוכב; אבנט כנגד הרקיע שבו 
נוגה; מעיל כנגד הרקיע שבו חמה; אפוד כנגד 
אפודת הרקיע שבו מאדים; חושן כנגד הרקיע 
שבו צדק, ולכך היו בכִּפְלו אורים ותומים שהיו 
מצודקין בדבריהם; מצנפת שהיה עליון בראש, 
כנגד הרקיע שבו שבתאי שהוא עליון על כל 

השבעה, והכתוב קראו "ראש כוכבים", הוא 
שכתוב )איוב כב, יב( "וראה ראש כוכבים כי רמו", 
ציץ שכתוב בו: "קדֹש לה'", כנגד כיסא הכבוד 
שהוא למעלה משבעה"4. ומכאן ההבנה שהלבוש 
של בגדי כהונה הוא כסדר העולמות העליונים, 
והלובשם כסדר- עולה ומתעלה5. לפיכך אנו 
רואים במעלת הכהן הגדול שלפי מקומו 
היה מחליף את לבושו - מבגדי זהב 
בקודש, לבגדי לבן בקודש הקדשים. 
שהמלבוש החיצוני מגלה את הארת 
המקום והתפקיד, כבגדים המייצגים 
שליחות של כבוד כמדי החיילים 
אלא  פרטיים  הם  שאין  להראות 
מייצגים את צבא ישראל במלחמתו. 
משמעותם של הבגדים בדברי הנביאים 
מראה שבגדיהם מגלים את הידע שהאדם השיג, 
י־יִתְפּשֹׂ אִישׁ בְּאָחִיו בֵּית אָבִיו שִׂמְלָה  כנאמר: "כִּֽ
הְיֶה־לָּנוּ"6. לגבי התפישהֹ בשמלה  לְכָה קָצִין תִּֽ
דורשים חז"ל "דברים שבני אדם מתכסין בהן 
כשמלה ישנן בידיך"7, מה שמצביע בלבוש על 
יְהִי  גודל ידיעת תורה. וכן בחזותו של ירבעם "וַֽ
ם וַיִּמְצָא אתֹוֹ  רָבְעָם יָצָא מִירוּשָׁלִָ בָּעֵת הַהִיא וְיָֽ

המשך המאמר בעמוד 4 << 

בגדי הכהונה כדוגמא לעולמות העליונים
הרב אשר בוחבוט
ר"מ במכון מאיר
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תורה וחכמה
המילה חכמה היא מילה כוללת מאוד. יש 
מאמר חז"ל ידוע: "אם יאמר לך אדם יש חכמה 
בגוים - תאמין, יש תורה בגוים – אל תאמין"1. 
אצל הגויים יש כל מיני חכמות. ה'מסילת ישרים' 
בהקדמה מברר את הפסוק "יראת ד' היא חכמה"2 
ודברי חז"ל עליו. הכוונה שיראת ד' היא החכמה 
המקפת והכוללת, ולא חלקי וחצאי חכמה. אנו 
ודעת",  בינה  "חננו מאתך חכמה  מבקשים: 
מבקשים את היסוד הרוחני המחשבתי, הפנימי, 
צד האינטליגנציה של האדם. זה נקרא חכמה, 
דעה, בינה, השכל, מחשבה. על הפסוק "ויהי 
האדם לנפש חיה"3 אומר רש"י שגם לבהמה יש 
נפש חיה, אך נפש חיה שבאדם היא נפש חיה 
בתוספת דעה, בינה, שכל, חכמה, מצדדים שונים. 
יש צדדים רוחניים גם בכלל האדם. "ויפח באפיו 
נשמת חיים" נאמר בבריאת אדם הראשון, עוד 
לפני התייחדות ישראל. על זה רש"י אומר: נפש 
חיה שבאדם בכלל, היא נפש חיה של הדעה 
והדיבור. זה שייך לאדם בכלל, ובאדם בכלל יש 

מדרגות - ומדרגה מיוחדת היא הדעה והדיבור 
שבישראל.

 בחכמה יש מדרגות: יש חכמה אנושית, חכמת 
חול, חכמה שטחית, נגלית, ויש חכמת קודש, 
יותר ויותר עמוקה. זה המובן של תורה: חכמה 
שנמשכת מתורה מן השמים, הצד האינטלקטואלי 
הרוחני שנמשך באופן ישר שמימי, עילאי, פנימי 
ועמוק מאוד. אנחנו שייכים לתורה מן השמים. 
יש חכמה שמיוחדת לישראל, ויש חכמה שהיא 
לאו דווקא לישראל, אלא אנושית כללית. זה 
נפגש עם מאמר חז"ל שאפשר שתהיה חכמה 
בגויים, כמובן חכמת חול, צד השכל של האדם 
בכלל, מכשירים ומחקרי מדע. העניין המיוחד 
והספציפי שלנו הוא חכמת התורה, חכמה 
שהיא המשך שמימי אלוקי, תורה מן השמים, 
"וכל העם רואים את הקולות"4, נפתחו השמים 
וראינו מראות אלוקים, המשך מיציאת מצרים, 
מ"בחר בנו מכל עם ורוממנו מכל לשון", ספציפי 

ומיוחד. כאן יש חילוק והבחנה. בחכמת הקודש 
אי אפשר להתחרות איתנו. במילה חכמה כלול 
גם חול, אך בתורה אין חול, תורה היא תורה מן 
השמים, תורה היא רק קודש. לכן, חכמה תוכל 
להיות גם לגויים, אבל חכמה שהיא המשך ישיר 
מהשמימיות, חכמה אלוקית מיוחדת, רוממות 
שמימית מיוחדת ופנימית מאוד, אין להם. יש 

מקום להבחין בין המדרגות5.

1.  איכה רבה פרשה ב’ י"ג.
2.  איוב כ"ח כ"ח.
3.  בראשית ב’ ז’.
4.  שמות כ’ ט"ו.

5.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרק ל"ט עמ’ 268-9.

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

מה עניין חרבו של גולית לאוהל מועד?!
תודה לידידי הרב אילן 
אלפונטה על ההשראה 

לרעיון זה.

דוד מכה את גולית ולוקח את 
חרבו של גולית לאוהל מועד בנוב. 
מרגע זה ואילך חרבו של גולית היתה באוהל 
מועד, עד שאחימלך הכהן נותן את החרב לדוד 
כאשר בורח מפני שאול "וַיֹּאמֶר הַכּהֵֹן חֶרֶב 
גָּלְיָת הַפְּלִשְׁתִּי אֲשֶׁר הִכִּיתָ בְּעֵמֶק הָאֵלָה הִנֵּה 
מְלָה אַחֲרֵי הָאֵפוֹד אִם אתָֹהּ תִּקַּח  הִיא לוּטָה בַשִּׂ
לְךָ קָח כִּי אֵין אַחֶרֶת זוּלָתָהּ בָּזֶה וַיֹּאמֶר דָּוִד 
אֵין כָּמוֹהָ תְּנֶנָּה לִּי" )שמואל א' כא, י(. השאלה 
היא מה עניין חרבו של גולית לאוהל מועד?

דוד היה במדרגה רוחנית גבוהה כל כך, עד 

שהיה יכול להפוך את הרע לטוב )"דוד גלי 
מסכתא" עי' מאמרי הראיה א' 84-85(. ולכן, דוד 
המלך הבין שאפילו חרבו של גולית ששימשה 
לרוע ולאכזריות, יכולה להתעלות לשימוש טוב. 
וכיצד? הרד"ק כותב שדוד שם את חרבו של 
גולית באוהל מועד, כדי שכל מי שיגיע לאוהל 
מועד, יזכר בנס הגדול "היה רואה אותה וזוכר 
הנס ומודה לא-ל יתברך ומישר לבבו אליו 
ומגדיל בטחונו בו" )שמואל א' י"ז, נד(. אך 

היתה לחרב גם מטרה נוספת: 

האברבנאל אומר שבהתחלה התייחס אחימלך 
לחרב כאל דבר רע ולכן התלבט אם דוד ירצה 
לקחת אותה, אך דוד השיב לו "אֵין כָּמוֹהָ תְּנֶנָּה 
לִּי" ומדוע? "רוצה לומר כבר נעשתה לי תשועה 
על ידה והיא טובה לי" )אברבנאל שם ט(. דוד 

המלך ידע שישתמש בחרב לטובה כדי להילחם 
נגד הרוע והאכזריות ולמען הטוב והצדק 
בעולם, כדברי אביגיל לדוד "כִּי מִלְחֲמוֹת ה' 
אֲדנִֹי נִלְחָם וְרָעָה לֹא תִמָּצֵא בְךָ מִיָּמֶיךָ" )שמואל 

א' כה, כח ועי' ברמ"ד וואלי שם(. 

"וכענין אמרם ז"ל: הסייף והספר ירדו כרוכים 
מן השמים, והכל לתכלית טוב, כי הסייף פינה 
מקום להכניס את הספר, כי על ידי גבורות הסייף 
המכלים את הרע, נעשה מקום אל הטוב והוא 
הספר, להכנס ולהתישב באותו הכלי שהוא 
מוכן וראוי לקבל את הטוב" )הרמ"ד וואלי, 

מגילת אסתר ב, ט(.

 gemarabemunah@gmail.com :לתגובות

סידרת 
רוח לחימה 

מהתנ"ך
נתן קוטלר
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ילֹנִי הַנָּבִיא בַּדֶּרֶךְ וְהוּא מִתְכַּסֶּה  אֲחִיָּה הַשִּׁ
ה"8, כאן  דֶֽ בַּשָּׂ לְבַדָּם  וּשְׁנֵיהֶם  חֲדָשָׁה  בְּשַׂלְמָה 
הבגד מגלה כבר את אישיותו של האדם. על 
מה מצביע הבגד החדש? דורשים חז"ל: "אמר 
למה חדשה, מה שלֹמה חדשה אין  רב נחמן: כשַֹ
בה שום דופי, אף תורתו של ירבעם לא היה בה 
שום דופי. דבר אחר: שלֹמה חדשה - שחידשו 
דברים שלא שמעה אוזן מעולם"9. ובמגילת אסתר 
ישנה עלייה בדרגת הלבוש - שזה לא רק ידע אלא 
כבר השגת רוח הקודש - "ותלבש אסתר מלכות... 
שלבשתה רוח הקדש"10, שהלבוש מעלה את 
האדם. ומנגד נאמר על אחשוורוש "בהראותו את 
עושר כבוד מלכותו"; דורשים חז"ל שלבש בגדי 
כהונה שלא ראויים לו, וזה גרם לצרעת לאשתו 

וַשתי, שאשתו כגופו.  עונש זה מלמד שכאשר 
יש פער גדול בין הגוף והלבוש החיצוני לנפש 
הרוחנית, נגרמת צרעת. ולעומת זאת, בארץ 
ישראל, הבגד שהוא הגילוי החיצוני מצביע על 
עולם פנימי. רבי יוחנן, במעמדו כרב של ארץ 
ישראל, קורא לבגדים 'מכבדותי' שתוכו של 
האדם כברו, הפנים והחוץ מחוברים, כמבט של 
ארץ ישראל. ויותר מזה "נויו של עולם", בבית 
המקדש, הלבוש החיצוני של הכהנים הוא כנגד 
העולמות הרוחניים. וכן הוא נמצא בחלקו של 
בנימין, שיוסף נותן לו חמש חליפות יותר מאחָיו, 
ועליו נאמר "וַתֵּרֶב מַשְׂאַת בִּנְיָמִן מִמַּשְׂאתֹ כֻּלָּם 
חָמֵשׁ יָדוֹת"11.  ומכאן במגילת אסתר שבאה לגלות 
את הגילוי שבמוסתר, כמו בפניה למלך שהוא 
מלכו של עולם, שנאמר בלבושו של מרדכי הבא 
מזרעו של בנימין וזוכה לחמישה בגדים הרומזים 

לבגדי כהונה. ועליהם נאמר: "ולבש הכהן מדו 
בד" בגישתו לעבודת המלך, "וּמָרְדֳּכַי יָצָא מִלִּפְנֵי 
הַמֶּלֶךְ בִּלְבוּשׁ מַלְכוּת תְּכֵלֶת וָחוּר וַעֲטֶרֶת זָהָב גְּדוֹלָה 
וְתַכְרִיךְ בּוּץ וְאַרְגָּמָן"12, שהקודש והחול, הפנים 

והחוץ, מחוברים בבגדי הכהונה13.  

1.  שמות )פרשת תצוה( פרק כח פסוק ב
2.  תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף פג עמוד ב

3.  תלמוד בבלי מסכת זבחים דף פח עמוד ב
4.  ]רבינו[ בחיי ויקרא פרק ח.

5.  זוהר כרך א )בראשית( פרשת ויחי דף ריז עמוד א
6.  ישעיהו פרק ג פסוק ו

7.  תלמוד בבלי מסכת שבת דף קיט עמוד ב
8.  מלכים א פרק יא פסוק כט

9.  תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף קב עמוד א
10.  תלמוד בבלי מסכת מגילה דף יד עמוד ב

11.  בראשית פרק מג פסוק לד
12.  אסתר פרק ח פסוק טו

13.  אורות הקודש / חלק ג - מוסר הקודש / עמוד קצט / דרך 
הקדש וההשויה 
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בשבוע שעבר השמיעה ח"כ גלית דיסטל־אטבריאן באחת הוועדות בכנסת 
קול זעקה שהדהד בלבבות רבים הודות לסרטון של דבריה שהופץ ברשתות 

החברתיות ונעשה ויראלי, וכך אמרה: 
"מערכת החינוך הממלכתית גזלה ממני את הזהות שלי. ולא רק שהיא גזלה 
ממני את הזהות שלי, מה שקורה עכשיו חמור פי אלף. אם אני יצאתי אחרי 
12 שנות לימוד בורה לחלוטין לגבי מי אני, מאין באתי, לאן אני הולכת, מה 

הקולקטיב, למה אני פה בכלל, בורה לחלוטין – היום המצב חמור 
פי אלף. אני קוראת את הנתונים לפיהם רוב מכריע של המורים 

בישראל טוענים שאין מספיק לימוד זהות בבתי הספר, ורוב 
מכריע של ההורים בישראל טוענים את אותו הדבר..."

לאחר שתיארה את הוואקום החינוכי־יהודי שעליו גדלה, 
הציגה את האופן שבו היא רואה את היהדות כעת:  

"היהדות היא דינמיט מטאפיזי, רוחני, לוגי... למה אני לא 
ידעתי עד גילי המאוחר שהיהדות אומרת לנו שאנחנו לא 

יצורים גשמיים שעוברים חוויה רוחנית, אלא יצורים רוחניים 
שעוברים פה, כרגע, חוויה גשמית?" את המשפט הזה צריך ללמוד 

היטב, ולשים לב אליו היטב. נהרות של דיו נשפכו לאורך הדורות, 
בקבלה, בחסידות ובהגות היהודית לגווניה, כדי להסביר את המילים הללו, 

שבהן כמוסה נקודת מבט אידיאליסטית ולא מטריאליסטית על החיים. 
אם אנחנו, ה"דוסים", היינו אומרים את הדברים הבאים שאמרה, היו ודאי 
מאשימים אותנו בהתנשאות, במשיחיות ובגזענות. אז טוב שיש מישהו 

שעושה עבורנו את העבודה:
"יש בה )ביהדות( פילוסופיה, יש בה רוחניות, יש בה מדע. היהדות הקדימה 
את המדע! המדע היום מתקרב ליהדות עד לתפיסת חלקיק האטום. מדובר 
פה באוצר של ידע בלום, ביהלום... גדל פה דור אחרי דור בּוּר, ויש לזה 
משמעות לא רק שכלית, ולא רק רוחנית. הזהות הזאת, שימו לב מה קורה 
בעזה, שימו לב מה קורה בחמאס – יש להם כוח, הם גאים במוות שלהם, 
הם גאים בעוני שלהם, הם גאים בסבל שהם עוברים, כי יש להם 'אללה'. לנו 

גדעו את השורשים מתחת לרגליים". 

הכוח להילחם
בהמשך דבריה הביעה את תחושותיה בנוגע להשלכות של הוואקום החינוכי 
הזה על הדור הצעיר, ואת הצימאון של הדור הזה למשמעות: "והילדים שלנו 
לא יודעים מה זה להיות יהודי. אין להם מושג. אני לומדת היום ואני אומרת: 
אלוהים, אם רק הייתי יודעת את זה בגיל יותר צעיר. זה חוסן, זה זהות, זה 
שורשים, זה הכוח להילחם. אני רואה את החיילים שלנו היום עם הציציות 
– חילוניים! עם ספרי תורה – חילוניים! עם הכיפות והתפילין – חילוניים! אני 
רואה את זה ואני רואה איך הנשמה שלהם צמאה לזה. כמה הם כמהים לזה". 
משפטי הסיום שלה נוקבים עד תהום וטוב שהיא זו שאמרה אותם ולא 
מישהו או מישהי בעלי חזות דתית: "אני רוצה לומר שישראל צריכה לעשות 
אתחול מחדש למערכת החינוך. היהדות זה לא 'האחר הוא אני' או הגישה 
הפרוגרסיבית למשנה ולתנ"ך. היהדות זה אמת נצחית. אנחנו יושבים על 
אמת נצחית. אנחנו יושבים על יהלום. והגיע הזמן שננגיש את היהלום הזה. 
את הידע הזה. את הרוחניות הזאת, שיש בה אנושיות, שיש בה את הבסיס 

של המוסר האוניברסלי היום. אנחנו הבאנו את זה ואנשים לא יודעים". 

הדסק לעם היהודי
בתקופה האחרונה אני מוצא את עצמי חוזר שלושים שנה אחורה. מנסה 
לנבור בדברים שנאמרו ונכתבו אי אז, כאשר החלה להתהוות הקונספציה 
הידועה לשמצה, בזמן אמת. ובעיקר, מנסה להקשיב ברוב קשב לקולות 
שנשמעו אל מול אותו עיוורון תודעתי שצמח אז ושהכה בנו בצורה כה 

אכזרית בפרעות שמחת תורה תשפ"ד. 
היו בהחלט מי שלא רק התריעו והזהירו, אלא גם הבינו מהם שורשי המשבר 
ומהו מקור העיוורון. בשיחה שנאמרה לפני כשלושים שנה, בסעודה שלישית 

בישיבת כפר הרא"ה, בשבת פרשת תצוה, שנת תשנ"ה, נשא ראש הישיבה, 
הרב משה צבי נריה זצ"ל, דברים נוקבים שמהווים, כך נדמה לי, השלמה 

לדבריה של ח"כ דיסטל־אטבריאן. וכך אמר הרב נריה: 
"כעת אנו באדר א', בשנה מעוברת יש שני אדרים. אנו בשבת שלפני פורים 

קטן. אם החודש היה אדר ב', השבת היתה שבת 'זכור'. 
"מיחייב איניש לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי" 
)מגילה ז, ב(. אך על מנת להגיע ל'עד דלא ידע' יש להגיע ל'עד 
דידע'. אחת מהבעיות הגדולות של הדור הזה היא ה'דלא ידע' 

של לפני פורים. 
"אותם שלא קוראים את המגילה בפורים, ולא מקיימים 
משלוח מנות איש לרעהו, וכל שכן מתנות לאביונים, נשאר 
להם מפורים רק מסכות. לא מקיימים מצוות עשה של 
קריאת פרשת 'זכור'. ניתוק משורשי פורים סולל דרך ישרה 

אל הסכם אוסלו...
"מי שקורא את פרשת 'זכור' כל שנה מבין מיהו עמלק. ואחר־

כך אליו אפשר לצרף את יאסר ערפאת וכו'... במשרד החוץ ישנם 
דסקים )מגירות(. 'דסק' לכל מדינה ומדינה, אשר הפקיד הממונה עליה 
בקשרים איתה, יודע את המתרחש בה וכו'. יש להקים שם 'דסק' חדש: דסק 
לעם היהודי, ולפני פקיד משרד זה צריכה להיות הסיסמה 'בכל דור ודור 
עומדים עלינו לכלותינו והקדוש ברוך הוא מצילנו מידם' )שנאת ישראל 
והעמלקיות לאורך הדורות, 'מאורות נריה' פורים עמ' 60–61, שיחה שנערכה 

על ידי אמיר חסקין(. 
לכו תדעו, אולי אם ההצעה של הרב נריה תצא אל הפועל, יוכלו לסגור כמה 

וכמה משרדים מיותרים אחרים. 

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"אני רוצה לומר שישראל צריכה לעשות אתחול מחדש למערכת החינוך. היהדות זה לא 'האחר 
הוא אני' או הגישה הפרוגרסיבית למשנה ולתנ"ך. היהדות זה אמת נצחית". על דבריה של ח"כ גלית 

דיסטל־אטבריאן, ועל ההצעה המקורית של הרב צבי נריה זצ"ל, לפני שלושים שנה. 

אתחול מחדש
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זוגיות אחרי לידה
טובים השניים

אסתר אברהמי 
יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

בוקר טוב חאן-יונס.
בוקר טוב ישראל.

איזה לילה עבר על כוחותינו.
איזה לילה עבר על כוחותיה:

כל הלילה לא ישן, הפגזים שרקו.
כל הלילה לא ישנה, התאומים בכו.

אור ראשון, יש מחבלים, הוא מעלה רחפן,
בוקר סוער, הילדים עייפים, קרבות בדרך לגן.

הוא מאלתר בעזה ארוחה בלי מצרכים,
היא מורידה ת'זבל, והילדים צורחים.

אוכל, שותה, משליך שאריות מהחלון,
שוטפת כלים, הכיור על גדותיו, היא לא בבית-מלון.

כוננות עם שחר, קור אימים, בודק את "מעיל רוח",
בתיק היא מניחה בשבילם כריך וחצי תפוח.

כדור בקנה, מחסנית מלאה, באפוד נצור רימון יד,
כבר שלושה חודשים, מעקב הריון, ושוב היא הולכת לבד.
עלו על מטען, בנס הוא עוד חי, לא סיפר לה, שלא תשתגע.

יום שישי הוא לא כאן, רק כותבת מכתב: זה שורף לי להתגעגע.
לכבוד שבת שתי פצצות תאורה, וכל חאן יונס זוהרת.

שני נרות ותפילה לשלומו, לשלומה. עוד רגע שקיעה - ממהרת.
הלילה יורד פירים מחפש, חייב להציל חטופים.

היא אימא גם אבא, קידוש וזמירות, הילדים בחיקה עטופים.
מתפללת לנס, אולי ייכנס ויאמר: "אשת חיל שלי,

ניצחנו, שיחררנו, חזרתי אלייך. תודה שנלחמת בשבילי".

מנצחים ביחד  ליאור אנגלמן

שאלה
"הזוגיות שלנו אחרי לידה, קשה יותר מתמיד. אני 
מאד רגישה ומגיבה כלפי בעלי בחוסר סבלנות, 
כנראה גם על מה שקשה לי איתו, באופן כללי. 
אני מרגישה שאין לי יכולת איפוק כמו בזמנים 
רגילים. מה שקורה שעם כל החוויה של לידה 
והתרגשות בקבלת תינוק חדש למשפחה, היא 

גם חוויה מבעסת נורא בשבילי. 
לאחר חמש לידות, אני מבינה שגם לנושא כזה, 
אני צריכה הכנה. עצוב לי שאני מתקיפה את 
בעלי. מצד שני, הוא לא מבין אותי. הוא ממשיך 
עם ההערות שלו "לטובתי", כמו תמיד ולא 
מתחשב במצב הנפשי הרגשי שלי. עצוב לי, 
כי בסוף, גם שנינו סובלים וגם הילדים שחווים 

כעסים ואווירת נכאים. 

תשובה
אין ספק שאת ובעלך כמהים להרגיש שמחה 
וגם אחריה, מתוך  והתרגשות בחווית לידה 
חיבור בין שניכם ושמחה משותפת על הרך 
הנולד שקיבלתם מתנה מאת בורא עולם, עם 

שאר ילדיכם. 
מדברייך אני מבינה:

• ההערות של בעלך כלפייך, הן חלק מחייכם, ללא 
קשר למצב של אחרי לידה. זה אומר שהמצב 
הרגיש שאחרי לידה, רק מציף ומעצים את הקשיים 
הקיימים ביניכם. לכן, חשוב שתקבלו ייעוץ זוגי, 
כדי לייצר מציאות זוגית יציבה ובונה את שניכם.
והבנת  עובדתי  ידע  אני מתרשמת שחסר   •
המציאות הרגשית לאחר לידה, על אף שעברתם 
חמש לידות. ישנם מצבים מיוחדים לאחר לידה 
שחשוב לקחת אותם בחשבון במערכת היחסים. 
)כשהדרכתי כלות, הזמנתי את בני הזוג להגיע 

לפגישה בתחילת חודש תשיעי, כדי להכין אותם 
למצבים השונים ושיצליחו לשמור על זוגיות 
מהנה, יחד עם כל המצבים הבלתי צפויים, הקשים 
והמרגשים גם יחד. החוויה הזוגית בלידה ראשונה, 
בעלת משמעות מכרעת על טיב היחסים הזוגיים.( 
בהכנה הזאת ישנם שני חלקים: הלמידה הכללית 
על מצבים אחרי לידה והלמידה הפרטית שמותאמת 

לצרכים הפיזיים והנפשיים של כל זוג.
חשוב להגיע ללידה לאחר שבחרתם מתוך הסכמה 
כיצד ייראו החיים לאחר הלידה מכל הבחינות. 
זה יחסוך לכם חוסר הסכמה, כעס, תסכול וכד' 

שישפיע על שמחת הלידה ואחריה. 
אתייחס בקצרה לכמה מצבים זוגיים שמצויים 

אחרי לידה: )שמשתנים מאחת לשניה.(
 המצב הגופני וההורמונאלי של היולדת, יוצר 
רגישויות גבוהות במיוחד ובכי כמעט בלתי נשלט.
כי  אבא,  כמו  להיות   תפקידו של האיש 
המערכת הזוגית בשלב הזה, אינה שיוויונית 
ובחירית. תפקידו להבין, להכיל, להתחשב ולא 
לקחת ללב, את הבכי, התלונות וכד'. האישה לא 
נגדו. היא זקוקה להרגיש שהוא לימינה, שיהיה 

שם יציב בשבילה. 
 היולדת מגויסת לטיפול בתינוק ועסוקה 
כל הזמן בו ובעצמה. לכן תפקיד הבעל לדאוג 
לכל צרכיה. לארוחות, לשינה רגועה, לכביסות 
וכמובן לטיפול בבני הבית. אם יש משפחה תומכת 
שעוזרת לו, מה טוב. ככל שהיא תנוח ותתפנק 
)כן, הכרחי להתפנק( ותהיה מודעת לצרכים שלה 
ותבטא אותם, כך היא תחזור לעצמה מהר וטוב 

יותר, ללא לחץ מצידו. 
 חשוב ליצור זמן רק לשניכם ברוגע, כדי 
להרגיש את היותכם בני זוג. זה ייתן כוחות נפש 

לשניכם, להמשיך במשימות. 

 שינוי מאזן משפחתי - תינוק חדש, יוצר 
שינויים, בין האם לשאר הילדים, בין האבא לילדים 
וגם בין הילדים עצמם. גם אם סבתא מתפקדת 
כאמא בבית, או שהאמא בבית הסבתא וכו'. כל 
אלה משנים את המאזן שהיה קיים לפני לידה 
ומשפיע פיזית ורגשית על כל המערכת. חשוב 
להכין את הילדים מבעוד מועד, לאחר שבני הזוג 

הסכימו ביניהם על מה שיהיה אחרי לידה.
אלה הן רק נקודות לתשומת לב. כשהזוגיות טובה, 
עם כל הקשיים, תהיה לבני הזוג חווית רוממות 

מגודל השעה. 
בבניית המשכן יש קרשים. קרש - אותיות קשר.  
את הקרשים מצמידים "אשה אל אחותה", כדי 

ליצור חיבורים ביניהם שיוצרים את המשכן. 
את  מחברים  בריאה,  בזוגיות  אנו,  אף 
זוגי שבונה  ויוצרים חיבור  הקרשים=קשרים 

משפחה, כמשכן לשכינה.

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים 
esteravr@gmail.com - אתכם
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כְּבוֹד הַמִּשְׁכָּן

גָדִים  הַבְּ עַל  לָנוּ  רֶת  מְסַפֶּ הַתּורָֹה  ה  צַוֶּ תְּ ת  פָרָשַׁ בְּ

שׁ,  קְדָּ ן וּבְבֵית הַמִּ כָּ שְׁ מִּ הָיוּ לַכּהֲֹנִים בַּ יֻחָדִים שֶׁ הַמְּ

גָדִים מְפאָֹרִים  הָיוּ בְּ דולֹ, שֶׁ גְדֵי הַכּהֵֹן הַגָּ וּבִמְיֻחָד בִּ

הֶם זָהָב,  הָיוּ עֲשׂוּיִים מֵחֳמָרִים מְיֻחָדִים, בָּ מְאודֹ שֶׁ

גָדִים מְיֻחָדִים?  ים בְּ מָן. מַדּוּעַ הַכּהֲֹנִים לובְֹשִׁ כֵלֶת וְאַרְגָּ תְּ

ךְ נָאֶה וּמְפאָֹר? ל כָּ דולֹ צָרִיךְ לִהְיותֹ כָּ ה הַכּהֵֹן הַגָּ לָמָּ

ת.  בָּ שַׁ ים בְּ ת אותָֹם אָנוּ לובְֹשִׁ בָּ ַ בָר דּומֶֹה לְבִגְדֵי הַשּׁ הַדָּ

ים  שִׁ יִת, אֲנַחְנוּ מִתְלַבְּ אֲפִלּוּ אִם אֲנַחְנוּ לאֹ יוצְֹאִים מֵהַבַּ

גָדִים מְיֻחָדִים  ים בְּ בְגָדִים מְיֻחָדִים. מַדּוּעַ אֲנַחְנוּ לובְֹשִׁ בִּ

ת, הֲרֵי אַף אֶחָד לאֹ רואֶֹה אותָֹנוּ וְאֵין לָנוּ אורְֹחִים!  בָּ שַׁ בְּ

ת! אֲנַחְנוּ מְפָאֲרִים אֶת  בָּ ַ שׁוּבָה הִיא – לִכְבודֹ הַשּׁ הַתְּ

ת  בָּ ַ ל הַשּׁ כְבודָֹהּ שֶׁ דִים אֶת עַצְמֵנוּ, בִּ ת וּמְכַבְּ בָּ ַ הַשּׁ

ה וְהָאֲהוּבָה. דושָֹׁ הַקְּ

גָדִים  שׁ, הַכּהֲֹנִים לָבְשׁוּ בְּ קְדָּ ן וּבְבֵית הַמִּ כָּ שְׁ מִּ ם בַּ גַּ

ן.  כָּ שְׁ אֵר – לִכְבודֹ הַמִּ גְדֵי פְּ דולֹ לָבַשׁ בִּ מְיֻחָדִים, וְהַכּהֵֹן הַגָּ

ן וּבֵית  כָּ שְׁ ךְ הַמִּ ת הִיא זְמַן קָדושֹׁ וּמְיֻחָד, כָּ בָּ ַ הַשּׁ מוֹ שֶׁ כְּ

ים וּמְיֻחָדִים, וְלָכֵן נוהֲֹגִים  שׁ הֵם מְקומֹותֹ קְדושִֹׁ קְדָּ הַמִּ

כָבודֹ וְתִפְאֶרֶת. הֶם בְּ בָּ

ישי, ערוץ הילדים

בשבועות אלו אנחנו קוראים בתורה על 

הקמת המשכן. זו הזדמנות להיזכר קצת 

בבית המקדש ובתקופה שקדמה לחורבנו, 

מתוך ציפייה לבניין שלם. צפו בסדרה 

המרגשת "הסוד של ירושלים" באתר!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! באתר meirkids.co.il בטל 0732379860
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בפרשת תרומה הופיעו הכלים ובפרשת תצווה 

מופיעים הבגדים. איזה כלי יוצא דופן ומופיע 

בסוף פרשת תצווה?

חידהחידה

תצוה
ענו על החידות בדף הפרשה באתר ערוץ מאיר 

לילדים ואולי תזכו בפרס!
זוכה לפרשת תרומה : שאולי גולדברג!

שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. לאיזה צורך השתמשו בשמן זית זך כתית במשכן?

2. כמה בגדים היו לכוהן הגדול?
3. מה היה כתוב על אבני הזיכרון שעל כתפות האפוד?

4. מהי האבן השלישית בטור השני שבחושן?
5. מה היה בשולי המעיל של הכוהן הגדול?

6. כמה בגדים היו לכוהן הדיוט?

- מחקר בסין גילה: לארטיק 
רמזור אין באמת טעם של 

רמזור...
- מצאתי עבודה! איפה? 
בבית אבות. איך הולך? 

סבבא!
- כיצד מטפס פיל לצמרת 

העץ? מתיישב על שתיל 
ומחכה 50 שנה. כיצד יורד 
פיל מצמרת העץ? מתיישב 

על עלה ומחכה לשלכת. 

המשך המאמר של הרב אבינר מעמוד 8 <<

על כן נאמר ליהושע בן-נון, שהיה פי שניים ברוחו 
בשניים אלו: א. משה קבל תורה מסיני ומסרה 
ליהושע. ב. יהושע כבש והנחיל את הארץ – אומר 
לו ד' שלוש פעמים )יהושע א(: 'חזק ואמץ'! חזק 
ואמץ בתורה, חזק ואמץ במלחמה, חזק ואמץ 
ובישובה. ללמדֵנו,  בעבודה, בהנחלת הארץ 
ששלושה אלה צריכים חיזוק, וחלילה 'להירדם 
בשמירה'! ואמנם אירע שבא המלאך אל יהושע 
וגער בו על שלא עסקו בתורה בלילה )שם ה יג-טו( 
- שהרי אינכם נלחמים בלילה והיה עליכם לעסוק 
בתורה )רש"י מגילה ג א ד"ה שאמר לו המלאך. 
וראה רש"י יהושע ח יג(. נמצאת למד, שבכל רגע 

פנוי בשירות הצבאי, עלינו ללמוד תורה.
שומרים ספר-כיס קטן למטרה זו. איזה ספר? 'אין 

אדם לומד תורה אלא במקום שלבו חפץ'. אם זה 
חומש עם רש"י, קצוש"ע, או מסילת ישרים. ישנן 

משניות-כיס, ואפילו גמרות-כיס.
עם זאת יש גם צד אחר, חשוב מאד, של תורה: 
"והיה מחנֶיך קדוש"! )דברים כג טו(. כמובן, בכל 
מקום עליך להיות קדוש. אבל במחנה, בצבא, 
אומר רבי אברהם אבן עזרא, ישנם פיתויים יותר 
על האדם. ידוע, מחנות הצבא אצל הגויים הם 
מעוזי טומאה. לא כן בצה"ל, צבא ד'. כללו של 
דבר, גם בעת השירות הצבאי, ושלא בהתנגשות עם 
הפעילות המבצעית שהיא ראשונה במעלה – יש 
לעסוק בתורה, כל אחד במה שחשקה נפשו - וגם 
בחשבון נפש. חשבון נפש בצבא מתחלק לשניים: 

תדריך לפני הקרב, לקח לאחריו.
וכמו בהלכות מלחמה, כך בעניינים שביני לביני, 
בתיקון המידות – תדריך ותכנון עם שחר, וסיכום 

ולקח עם ליל. איננו מלאכים, ותמיד יש מה 
להוסיף. אגב, חשבון הנפש ותשובה הם שני דברים 
נעימים מאד! מדוע? – כי הם עושים אותנו נקיים 
יותר! כקטן שקוראת לו אמו: משה, לאמבטיה! לא 
רוצה! לא רוצה! הוא מתנגד ובסוף נכנס. ומרגע 
שהתיישב באמבטיה – שוב אינו מוכן לצאת! כך 
בעסקי התשובה. בתחילה לא נעים, אפילו מעט 
צער, ולבסוף – תחושה נפלאה של טהרה, כמבואר 

רבות בספר אורות התשובה.
זה הכלל – תקופת השירות בצה"ל, זוהי הזדמנות 
מופלאה לעבוד את ד' במצות המלחמה, ולעבדו 
במצות הטהרה הפנימית. אין סתירה. כבשיר 
השירים )ו ו(: "שִניך כעדר הרחלים שעלו מן 
הרחצה". מה הן השיניים של עם ישראל? זה 

הצבא. נושכים, אבל נקיים! נקיים ועדינים.
עד כאן ביחס למצות הגיוס לצה"ל.
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

חביב אדם שנברא בצלם. חלוקים הם העמים כולם, מהמדרגה העליונה עד השפלה שבהם, חלוקה 
אורגנית של אברי הגויה, ובתוכם מאירה נשמת העולם, שהיא כנסת ישראל, נשמת העמים כולם, הודם, 

תפארתם וברכתם. רק בצורה כזאת אפשר להכיר את העולם, את האנושיות, ואת האומה הנפלאה, 
ממלכת הכהנים וגוי הקדוש... לעולם לא תטמע הנשמה באברי הגוף, וגם לא בכחותיו החיוניים, כי 

סגולתה היא מיוחדה... אי אפשר להכניס את העם אשר לבדד ישכן ובגויים לא יתחשב בכלל האברים 
האורגניים של כל האדם, כי אם להעמידו במדרגת האצילות הנשמתית לגויה הגדולה, שהוא מחיה 

 אותה, משפר אותה, ומרוממה למעלת החיים העליונים...
שמונה קבצים, ז, קסט

הגיוס לצה"ל הוא מצוה משולשת. על כן אינה 
נזכרת בפירוש בתורה. כאמור, שלוש מצוות: א. 
לא תעמדֹ על דם רעך. ישנו חיוב להציל יהודי 
הנמצא בסכנה, אף תוך כדי חילול שבת וכו'. קל 
וחומר כשאומה שלמה בסכנה, ישנו חיוב לצאת 
להצלתה. ופשוט, שכדי להציל אומה שלמה אין 
די בחייל בודד, יש צורך בעם של חיילים. ב. הגנה 
על הארץ, מצות כיבוש הארץ וישובה. ועל אלה 
יוצאים למלחמה, כנזכר בתורה פעמים רבות. 
ג. קידוש השם. כשעם ישראל מופיע במסכנות, 
מוכה ונטבח בידי הגויים – זהו חילול השם נורא! 
וכשאנו משיבים מלחמה שערה, ומכים באויבינו 
שוק על ירך, זהו קידוש השם. אם כן שלוש מצוות. 
וכמובן, המצוה מקדשת: 'אשר קדשנו במצוותיו'.

המצוה ממלאה את האדם קדושה. וככל שהמצוה 
גדולה ונשגבה, היא מקדשת יותר.

אם כן, עצם השירות הצבאי – הוא מצוה גדולה! 
אפילו איננו יורים כדור אחד. אדרבה, אם הגענו 
למצב שאין צורך לירות כלל – זו תהילתנו, זו 
תפארתנו, זה גודלנו – סוד כוח ההרתעה! כחזקיהו 
מלך יהודה שנקרא בפי הנביא ישעיהו: שָרָׂף 
מעופף, נחש בעל כנפיים, כסמלם של הצנחנים. 
מעשה באדם שהיה מחוסר שֵעׂר. סיפר: הייתי 
מהלך ביער ופגע בי נחש זה, ומרוב פחד נשרו 
שערותי. ולא נגע בי לרעה, רק נתן עיניו בי. זה 

כוחה של הרתעה.
וכן בימינו, זאת לדעת, ביד צה"ל כוח הרתעה 
עצום! מאז מלחמת יום הכפורים חלפו ארבעים 
שנה, ואינם מעיזים לתקוף. שלוש מאות וחמישים 
נוצרים  במיליארד  הנתמכים  ערבים,  מליון 
מליון  מששה  יראים  מוסלמים,  ובמיליארד 
יהודים... אמנם כן, צה"ל הוא כשָרׂף המעופף. 
צירוף מנצח של שניים אלו – כוח הרתעה ומצוה 

המקדשת.
כמובן, אין מצוַת השירות פוטרת ממצוות אחרות. 
אלא אם כן, יש צורך מבצעי לשכב במארב בתוך 
מים במשך שלושה ימים, אין אפשרות להניח 
תפילין. אך מה שאינו מעכב ומחבל במאמץ 

הצבאי – הוא חובה גמורה.
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מצוות הגיוס
שיחה לקראת גיוס


